議事録

1/3

JMRC 四国

２０２４年度 第３回 ＪＭＲＣ四国運営委員会 議事録

開催場所：JAF四国本部２階会議室

開催日時：２０２４年８月１８日(日) ９：００～１１：３０

１．開会宣言 平尾副運営委員長

２．出席者確認（◎=対面出席・○Web出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

佐藤（◎）金井（×）萩原（◎）平尾（◎）松原（◎）

高木（〇）徳永（◎）八塚（×）尾崎（×）武政（◎）

(出席７名・欠席３名・遅刻０名・早退０名・無届欠席０名)

ＪＡＦ香川支部事業課鉢呂事業係長

ダートラ部会 副部会長石井氏

３．議長選任 平尾副運営委員長

４．議事録作成者 平尾

５．配布資料確認

①議事進行表

②第２回議事録（案）

③7/10 全国運営委員会・JAF 連絡協議会・オートテスト部会報告・審議事項

④ダートトライアル専門部会資料

⑤JMRC 四国２０２４年会計資料

⑥JAF 四国地域クラブ協議会規約改訂案

⑦JAF 国内スポーツカレンダー登録規定等

６．前回議事録の確認

（案）で問題なし

７．報告事項

  ①全国協議会

   ・7/10 全国運営委員長会議

全国共同共済の今後の在り方について協議された。

    全国８地区の内、解散を求めたのは四国と中部の２地区、条件付き継続が関東の１地区、

    継続が北海道・東北・近畿・中国・九州の５地区で継続審議中

    8/27 全国運営委員長会議で最終決定される予定

   ・JAF 連絡協議会

2027 年開始予定で、審判員ライセンスの A・B 区分及び B３の廃止、15 歳から

計時・技術のジュニア審判員制度を検討中

 JAF 会員証とライセンスの有効期限はリンクしているので、期限切れに注意

 障害のある方のメディカル検査は、クローズド競技に関しては無くなったが、

選手権競技に関しては必要

メディカル検査は年４回開催しており、申込先は JAF 各地方本部

②保険委員会

 スポーツ安全保険の加入状況は、現在、約２９０名。６月より１～２名増加した。

③ラリー部会

 ２０２４年の参戦状況は、ほぼ横ばい。他地区が多く、四国地区の先行きは暗い

２０２５年の開催は３戦の予定だが、徳島はコースが使えない可能性が高い

議事録

2/3

JMRC 四国

④ジムカーナ部会

 第５戦まで終了。参加台数は増加傾向にあり、次戦は５８台の予定

   AT クラスのシリーズ表彰は、今後の参加状況を見ながら検討する。

   ２０２５年共通規則は、継続の予定。ゼッケンは選手権が１から、後に AT・クローズド

   ２０２５年は７戦開催予定で、内２戦は中国地区のフレッシュマンシリーズと併催予定

⑤ダートラ部会

 ２０２４年シリーズ５戦終了。平均参加台数は、１８．６台で昨年より４台増加

１７台を下回った主催者の MAC と CMSC 香川には、１５，０００円を補助する。

 レンタル車両による参加が第２・３・４・５戦にあった。

第３戦は近畿地区から全くの初心者の参加であった。それ以外は、四国地区内からの関係者で、

四国地区外からの問い合わせはあったが、四国内で新しく興味を示す人はいない。

 ２０２４年西日本ダートフェスティバル（三重県・いなべ）に、ケータリングで手抜きうどんと梨を

 １５０食提供予定

２０２５年に、近畿地区から１戦を香川スポーツランドで併催する希望があり、計画中

 参加台数の増加を考慮しコース改修が課題になるが、今後、検討をしていく。

⑥オートテスト部会

７月７日フジグラン重信で開催終了、５１台参加。コースの状態や借上げ費用に課題があった。

９月１５日薬王寺は現在参加募集中。１１月３日道の駅いたの・１１月１０日高知新港で開催

１１月２３日徳島カートランドで「ドリフトテスト」をＰ２主催で開催

⑦審査部会

四国地区内のイベントでは、免許証・ライセンスの所持を受付で確認する。

⑧広報部会

 イベントレポートを、順次 JMRC 四国の HP に掲載している。

⑨会計

 会費入金状況は資料のとおりで、未入金は愛媛の「あひるのこ」。八塚副運営委員から確認する。

AMC‐AWA は JAF の加盟クラブ更新をしたが、2022・2023・2024 年度の 3 年間の入金が無い

ので、JMRC 四国の加盟から除外する。

   JMRC 中部から申請承認された共同共済給付金７００万円の内、四国の負担額５．０２％の

２６３，５５０円を支出した。

⑩事務局

 特に無し

８．審議事項

  ①カレンダー調整について

運営委員会は、６月をカットし、年３回開催とする。会場は川之江市で検討する。

その場合は、１２月の運営委員会の交通費として、各県 5,000 円、R 項として一人 5,000 円を支給

  ②JAF 四国地域クラブ協議会規約の改訂について

   細則を規約に統合した形で、現状に合わせた内容で検討する。

   １２月の運営委員会で最終決議し、１月の総会で承認を得る予定で進める。

９．情報交換及び意見交換

  特になし

10．ＪＡＦからのお知らせ

   ２０２５年カレンダー登録申請の日程は、資料「国内スポーツカレンダー登録規定」のとおり

議事録

3/3

JMRC 四国

   登録申請書等は、JAF ホームページからもダウンロードが可能

   2024JAF 四国モータースポーツ表彰式は、2025.1.19 にＪＲホテルクレメント高松で開催

11．その他

12．次回開催予定日及び会場確認

   ２０２４年１２月８日（日）９：００～１２：００

会場：JAF 四国本部（高松）２階会議室

13．閉会宣言

平尾副運営委員長

以上